

6.11.2019

Lausunto Maankäyttö- ja rakennuslain uudistustyön Rakentamisen jaostolle

Asia: Rakentamisen suunnittelu- ja työjohtotehtävät ja alakohtaisten kelpoisuusvaatimusten selkeyttäminen säädösten tasolla

Muotoilun asiantuntijajärjestö Ornamo ja Sisustusarkkitehdit SIO ry kiittävät mahdollisuudesta lausua näkemyksensä rakentamisen jaostolle. Näkemyksemme on, että Maankäyttö- ja rakennuslain uudistuksessa ja Ympäristöministeriön ohjeessa suunnittelijoiden kelpoisuudesta tulee huolehtia siitä, että lainsäädännön tasolla tulee ilmi nykyistä selkeämmin että riittävän pätevöityneet sisustusarkkitehdit voivat jatkossakin toimia pääsuunnittelijana – edellyttäen että riittävä ammattipätevyys on todennettavissa.

Nykyisellään sisustusarkkitehdeilla on Ympäristöministeriön ohjeen nojalla oikeus toimia tietyin ehdoin pääsuunnittelijana rakennuksen muutos- ja korjaustöissä sekä tavanomaisissa että vaativissa suunnittelutehtävissä. Tämä oikeus tulee ehdottomasti säilyttää. Sisustusarkkitehdin ylempi korkeakoulututkinto on edelleen mainittava rakennusalan tutkintona molemmissa mainituissa vaativuusluokissa. Sisustusarkkitehdin (Taiteen Maisterin, TaM) tutkinto on ylempi korkeakoulututkinto, jonka suorittanut ammattilainen toimii muutos- ja korjausrakentamiskohteiden suunnittelijana ja pääsuunnittelijana. Lisäksi on tärkeää tavanomaisten suunnittelutehtävien osalta säilyttää Muotoilija AMK - tutkinnon suorittaneille sisustusarkkitehdeille oikeus toimia sisätilan korjaus- ja muutostyön tehtävässä, jos tutkintoon on sisältynyt 90 op tilasuunnitteluun ja sisustusarkkitehtuuriin ja rakennusoppiin liittyviä opintoja. Kokoneiden suunnittelijoiden mahdollisuus toimia laaja-alaisissa suunnittelutehtävissä on alalle tärkeää.

Lain tulisi vielä yksiselitteisemmin tukea pätevöityneiden sisustusarkkitehtien toimimista pääsuunnittelijoina esimerkiksi selkeyttämällä Maankäyttö- ja rakennuslain asiasta säätäviä kohtia. Perusteena tälle on, että on havaintoja siitä, että päteviä sisustusarkkitehtejä ei ole aina hyväksytty pääsuunnittelijatehtäviin ja että lailla on mahdollista informatiivisessa mielessä selkeyttää käytäntöjä. Nykyisellään kokonaisuus voi aiheuttaa epäselvyyksiä suunnittelijoiden, virkamiesten ja rakennuttajien yhteistyössä.

Toivomme keskeisinä suunnittelualan toimijoina olevamme mukana Maankäyttö- ja rakennuslain uudistuksessa meitä koskevin osin. Tarjoamme mielellämme asiantuntemustamme ja tulemme erittäin mielellämme Rakentamisen jaoston kuultavaksi aiheesta.

Asta Boman-Björkell, Ornamo ry

Minna Borg, Sisustusarkkitehdit SIO ry

Ornamo ry on vuonna 1911 perustettu muotoilualan asiantuntijajärjestö. Ornamo kehittää muotoilijan ammattia ja vaikuttaa muotoilun asemaan yhteiskunnassa. Jäsenistömme koostuu noin 2700 korkeakoulutusta ammattilaisesta, jotka työskentelevät palkansaajina, yrittäjinä ja itsensä työllistäjinä muun muassa sisustusarkkitehtuuriin, teollisen muotoilun, kaluste-, tekstiili- ja vaatesuunnittelun, pakkaussuunnittelun, palvelumuotoilun, muotoilukasvatuksen, digitaalisen suunnittelun sekä taidekasityön ja taiteen aloilla.

Ornamon jäsenjärjestö Sisustusarkkitehdit SIO ry on vuonna 1949 perustettu ammatillinen järjestö, joka jakaa tietoa sisustusarkkitehtien monipuolisesta ammattitaidosta. SIO:n toiminnan tavoitteena on parantaa ympäristön hyvää laatua ja edistää kulttuurisia, eettisiä ja kestävän kehityksen arvoja. Sisustusarkkitehdit ovat suorittaneet taiteen maisterin loppututkinnon (MA) tai muotoilijan ammattikorkeakoulututkinnon. Ammattitaitoisen sisustusarkkitehdin tunnustat SIO-lyhenteestä ammattinimikkeen perässä. SIO:ssa on yli 780 jäsentä.